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  چكیده
است.،  قاء کردهروزی را به شهرها الهای زندگی شهری و گستردگی فعاليت در آنها، عملکرد شبانهامروزه پيچيدگی

ده نگه ر سرزنستری ایمن زندگی شبانه و ارتقا کيفيت بصری، نورپردازی شهری سهم بزرگی دبنابراین جهت ایجاد ب

از  کاربران گيری شدت متوسط روشنایی و درکاندازه داشتن و ایجاد امنيت در فضای شهری دارد. هدف این پژوهش

يابان ن موضوع، خرسی ای. برای برباشدتاثير ميزان روشنایی بر احساس امنيت، درک از اعمال بزه کارانه و رفاه عمومی می

ریز و م پزشکی تباه علودانشگاه در شهر تبریز به دليل موقعيت ویژه مکانی از نظر قرار گيری بين دانشگاه تبریز، دانشگ

ست. در اضا)ع( و شهيد مدنی مورد مطالعه قرار گرفته ردرمانی امام -های آموزشیهمچنين مسير ارتباطی بيمارستان

نقاط یابی "و روش  TES-1339Rاول متوسط شدت روشنایی پياده رو را با استفاده از دستگاه لوکس متر مدل  یمرحله

ران از ت کارب. بخش دوم پژوهش با مشارکمحاسبه شده است "بين دو پست روشنایی متوالی و ميانگين گيری از نقاط

ل موثر ه عوامبنامه بصورت سوالات بسته مربوط طریق طرح پرسشنامه شامل اطلاعات دموگرافيک و سوالات اصلی پرسش

 اتی در طيفمطالع در تاثير شدت روشنایی بر احساس امنيت کاربران، امکانات روشنایی و وضعيت درختان در مکان مورد

ر این دوشنایی رهای حاصل از برداشت ميدانی در خيابان مورد مطالعه، متوسط شدت ليکرت طراحی شد. بر اساس داده

ث عامل باع ابراین اینباشد بنتر میلوکس محاسبه گردید که در مقایسه با حالت استاندارد آن بسيار پایين 3.0631مکان 

اربران کشود که  های خيابانی در کاربران ایجادزا بودن مکان و احساس ایجاد مزاحمتایجاد احساس ناامنی، استرس

-يل میا را دخهدهی تاج آنزی فرم درختان و عدم هرس و فرمعواملی نظير: کمبود امکانات روشنایی مناسب، رهاسا

 دانستند.
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  مقدمه -1
های گسترش آسيبهای نامطلوب شهری مشکلات زیادی برای امنيت شهروندان بوجود آورده و باعث امروزه محيط

دهد و موجب اجتماعی و در نتيجه احساس ناامنی در جامعه گردیده است. عواملی مختلفی امنيت شهری را تحت تاثير قرار می

های اجتماعی و افزایش احتمال گردد.یکی از عواملی که به شدت باعث کاهش کنترلتهدید یا کاهش امنيت در شهرها می

امنی و ترس از توان اذعان داشت که بخش زیادی از احساس ناباشد. بنابراین می، تاریکی میوقوع برخی جرایم گردیده است

یابد، گردد. از آنجا که فعاليت شهروندان در زندگی شهری امروزی، تا پاسی از شب ادامه میوقوع جرم، به شب و تاریکی باز می

قاء کيفيت محيط، با نورپردازی مناسب امری بسيار مهم برای بنابراین ایجاد بستر مناسب و ایمن زندگی شبانه شهری و ارت

های شهری در روز معطوف شده است، در ریزان است. عمده توجه طراحان و مدیران به مسئله کيفيت فضاطراحان و برنامه

یکی از موارد  طلبد و به پویایی فضای شهری در شب نيازمند است.حالی که زندگی مدرن امروزه فعاليت شبانه روزی را می
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